
PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KŪNO KULTŪROS IR SPORTO CENTRO 

DIREKTORIAUS AUDRONIO DELTUVOS 

                                                                                                  

2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

                                                                              

1. Trumpa informacija apie įstaigą 
       Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centras (toliau Centras ) - biudžetinė įstaiga, 

priklausanti Prienų rajono savivaldybei, kuri remiasi nuostatais, patvirtintais Prienų rajono 

savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T3-262, 2016 m. Centro veiklos 

programa, 2015-2016 m. m., 2016-2017 m. m. ugdymo planais. Centro pobūdis - vaikų ir 

suaugusiųjų sportinis ugdymas. 

Centro vizija - moderni kūno kultūros, sporto, sveikatinimo ir rekreacijos įstaiga, tenkinanti bet 

kokio amžiaus, išsilavinimo, socialinės padėties, pasaulėžiūros savivaldybės gyventojų aktyvaus 

gyvenimo būdo poreikius. 

Centro misija - sudaryti sąlygas neformaliajam vaikų ir suaugusių sportinės krypties švietimui, 

formuoti savivaldybės gyventojų aktyvaus gyvenimo būdo įpročius, būti atvira ir lanksčia 

savivaldybės bendruomenės reikmėms, formuojant sporto, rekreacijos tradicijas savivaldybėje, 

plėtojant draugiškus santykius su aplinkinių savivaldybių, visos Lietuvos sportininkais ir sporto 

organizacijomis. 

Tikslas: 

Kūno kultūros ir sporto plėtojimas rajone, sportinio meistriškumo siekimas, vaikų ir jaunimo 

saviraiškos poreikių tenkinimas, suaugusiųjų ir vaikų sveikatingumo bei sportinės veiklos ir 

teikiamų paslaugų plėtojimas. 

Uždaviniai: 

1. Per sportą skatinti vaikų ir jaunimo saviraišką, ieškoti talentingų sportininkų, ruošti 

sportininkus, galinčius deramai atstovauti rajonui, šaliai įvairaus rango varžybose. 

2. Rengti mokinių, jaunimo ir visos savivaldybės bendruomenės sporto renginius, varžybas, 

sporto šventes. 

3. Užtikrinti sveiką ir saugią ugdymo ir sportavimo aplinką. 

1.1. Įstaigos strateginio veiklos plano įgyvendinimas 

Prioritetai: 

1. Ugdymo kokybės, efektyvumo ir įvairovės didinimas. 

2. Palankių ir saugių ugdymo aplinkos ir ugdymosi sąlygų Centre užtikrinimas. 

Tikslai: 
1. Kryptingas ugdymo proceso organizavimas. 

2. Sportininkų rengimas Centro, rajono, Lietuvos Respublikos rinktinėms. 

3. Materialinės bazės gerinimas. 

Uždaviniai: 
1. Atskleisti vaikų ir jaunimo sportinius gabumus, užtikrinti visavertį ugdymą. 

2. Skatinti vaikų ir jaunimo saviraišką, teikiant sportuojantiems kokybiškas paslaugas.  

3. Racionaliai naudojant lėšas, užtikrinti Centro funkcionalumą, paslaugų pasirinkimą, kokybę ir  

      prieinamumą. 

     Vykdytos priemonės, jų įgyvendinimo rezultatai: 

      Sportininkų rengimas įgyvendinamas pagal Centro ugdymo planą, veiklos programą, metinius 

varžybų planus, sporto federacijų numatytas kryptis, bei Centro trenerių parengtas sporto šakų 

programas. Ugdymo bei veiklos planus kasmet rengia sudarytos darbo grupės, kurios aptaria su 

trenerių bendruomene ir teikia tvirtinti direktoriui. 

      Centre vystomos devynios sporto šakos: lengvosios atletikos, bokso, futbolo, krepšinio, 

orientavimosi sporto, stalo teniso, dziudo, teniso ir irklavimo. 



2 

 

    Įstaigos paskirtis - ruošti įvairaus amžiaus šių sporto šakų sportininkus, komplektuoti miesto 

rinktines, dalyvauti šalies čempionatuose ir žaidynėse bei kitose tarptautinėse varžybose, ruošti 

rezervą Lietuvos rinktinėms. Sportininkai ruošiami pagal daugiametės sportininkų rengimo sistemos 

etapus: pradinis rengimas, meistriškumo ugdymas, meistriškumo tobulinimas, didelio meistriškumo 

siekimas. 

    Metų pradžioje sportininkus treniravo 12 trenerių, treniruotes lankė 252 auklėtinių 19 ugdymo 

grupių. Rugsėjo mėnesį naujuosius mokslo metus pradėjo 13 trenerių, užsiėmimai vyko 21 ugdymo 

grupėje, sportavo 264 auklėtiniai. 

    Per 2016 m. buvo pasirašytos trys alternatyviojo ugdymo produktyviojo mokymo modelio 

diegimo trišalės sutartys, pagal kurias mokiniai galėjo išsamiai susipažinti su Centro darbuotojų 

profesijomis, Centro veikla, stebėti trenerių vedamas treniruotes, įvairias sportines varžybas.  

    Tikslas įgyvendinamas siekiant gerinti Centro sporto bazę ir sporto paslaugų kokybę. Sportas - 

tai ne tik fizinių galių ugdymas, bet ir kilnaus elgesio, dorovinių normų mokykla. Kad ir kokius 

tikslus turėtume - žmonių sveikatinimą ar didelio meistriškumo sportininkų rengimą, jiems 

įgyvendinti reikalingos tvarkingos, jaukios, higieninius reikalavimus atitinkančios sporto bazės.  

    2016 m. buvo kreiptasi į Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos Kauno departamento Prienų skyrių dėl leidimo-higienos paso išdavimo. Lapkričio 

mėnesį buvo atliktas vertinimas ir Centrui išduotas leidimas-higienos pasas. 

    Atliekant kasmetinę sporto bazių priežiūrą, planuotai ir racionaliai įsigyjant inventorių, reikalingą 

ugdymo procesui, buvo gerinama ugdymo aplinka, kuri užtikrino Centro ugdytinių ir Centro 

lankytojų, besinaudojančių sporto salių teikiamomis paslaugomis, saugumą. 

    2016 metais baigtas statyti teniso kortų aikštynas, rudenį pradėti Centro stadiono renovacijos 

darbai. 

    Vadovaujantis Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. sausio 29 d. sprendimu Nr.T3-7 ,,Dėl 

Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centro teikiamų paslaugų įkainių“, 2016 metais 

Centro lankytojai galėjo naudotis šiomis mokamomis paslaugomis: 

    Naudojimasis daugiafunkcio sporto komplekso patalpomis; 

    Naudojimasis Centro salės (Birutės g. 7) patalpomis; 

    Naudojimasis Centro inventoriumi; 

    Naudojimasis transporto paslaugomis; 

    Naudojimasis treniruoklių salės paslaugomis; 

    Naudojimasis stalo teniso stalais; 

    Naudojimasis Centro reklaminiais plotais; 

    Naudojimasis biliardo stalais. 

    Informacinės ir komunikacinės technologijos padeda kiekvienam tapti aktyviu besimokančios 

bendruomenės nariu. Vis daugiau Centro renginių metu (ypač šalies mąsto) reikalingas šiuolaikinių 

ryšių sistemos naudojimas, nauja moderni aparatūra. 2016 metais Centre atnaujinta garso aparatūros 

sistema, kurios dėka pagerėjo organizuojamų varžybų bei renginių kokybė. Taip pat sustiprinta 

belaidžio interneto ryšio įranga, dabar leidžianti belaidžiu interneto ryšiu naudotis visose patalpose, 

esančiose Sporto arenoje adresu Pramonės g. 20. 

    Sportininkų ir trenerių darbe (planuojant ir dirbant su dokumentais, gaunant profesinės 

kvalifikacijos kėlimui reikalingą informaciją) reikalaujama naudoti kompiuterius ir kitas 

šiuolaikines technines priemones. Buvo įsigyta reikalingų priemonių, tačiau Centro treneriams vis 

dar sunku valdyti informaciją, susijusią su aukšto meistriškumo sportininkų rengimu, su reikiamos 

ugdymo dokumentacijos parengimu, gauti specialistų profesinės kvalifikacijos kėlimui reikalingą 

informaciją. Dalis trenerių vis dar nesinaudoja šiuolaikinėmis informacinėmis technologijomis, dėl 

to iškyla grėsmė būti izoliuotiems nuo žinių apie naujausius sporto mokslo laimėjimus ar kitos 

specialiosios informacijos. 

1.2. Įstaigos metinės veiklos programos įgyvendinimas 



3 

 

    Siekiant įgyvendinant pagrindinį Centro tikslą – per sportą skatinti vaikų ir jaunimo saviraišką, 

ieškoti talentingų sportininkų, galinčių atstovauti rajonui, šaliai įvairiose sporto varžybose, treneriams 

buvo sudarytos tinkamos ugdymo sąlygos ir numatyti šie Centro uždaviniai: 

 Vykdyti mokomąjį treniruočių procesą, sporto varžybas, stovyklas;  

 Teikti įvairias kūno kultūros ir sporto paslaugas savivaldybės gyventojams; 

 Sudaryti saugias sąlygas sportuoti; 

 Gerinti jaunimo užimtumą per sportą;  

 Sudaryti sąlygas sportininkams, atskirų sporto šakų komandoms reprezentuoti Centrą, 

savivaldybę  respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose;  

 Organizuoti ir vykdyti masinius sveikatingumo, kūno kultūros ir sporto renginius;  

 Organizuoti įvairių sporto šakų savivaldybės čempionatus; 

 Palaikyti ryšius su Lietuvos ir kitų valstybių kūno kultūros ir sporto organizacijomis; 

 Teikti programas Lietuvos ir tarptautinių organizacijų fondams, ieškoti papildomo 

finansavimo šaltinių savivaldybės sporto infrastruktūros plėtrai; 

 Propaguoti kūno kultūrą ir sportą per žiniasklaidos priemones. 

      Geriausiai Centro veiklą apsprendžia pasiekti sportiniai rezultatai. Per 2016 m. Centro auklėtiniai 

pasiekė šių aukštų rezultatų: 

      Lengvoji atletika. Iki naujų mokslo metų dirbo dvi trenerės Gražina Goštautaitė ir Kristina       

Kuzmickienė, vėliau liko dirbti tik Kristina Kuzmickienė prie kurios rugsėjo pabaigoje prisijungė 

Lina Damukaitienė. Abi trenerės dirba antraeilėse pareigose. Aukščiausi lengvosios atletikos 

pasiekimai per 2016 metus: 

      Marius Žiūkas - Olimpinės rinktinės narys, Lietuvos lengvosios atletikos suaugusiųjų rinktinės 

narys. Rio de Ženeiro olimpinėse varžybose užimta aukšta 26 vieta. 2016 m. du kartus yra tapęs 

Lietuvos čempionu (žiemos ir vasaros) suaugusiųjų grupėje sportinio ėjimo rungtyje.  

      Tomas Pagirys - Lietuvos jaunimo rinktinės narys. Lietuvos jaunimo čempionatų bei pirmenybių 

prizininkas ir nugalėtojas. Lietuvos universitetų studentų čempionato III vietos laimėtojas.  

      Livija Vilkaitė - Baltijos šalių mače laimėta 4 vieta, Lietuvos rajonų jaunių pirmenybėse ir 

Lietuvos sportinio ėjimo taurėje - III vieta. 

      Orientavimosi sportas. Trenerė Kristina Sukockytė. Aukščiausi pasiekimai per 2016 metus: 

      Aurelija Valčiukaitė - Lietuvos jaunių rinktinės narė, Baltijos šalių čempionato III vietos 

komandinėje įskaitoje laimėtoja, Lietuvos čempionato ilgoje trasoje 6 vietos laimėtoja. 

      Vaikinų komanda: Pijus Maciulevičius, Pijus Deltuva, Mantas Jakučionis, Justinas Valčiukas, 

Tomas Utmanas - Lietuvos mokyklų žaidynių 7 vietos laimėtojai. 

      Merginų komanda: Aurelija Valčiukaitė, Rūta Maceinaitė, Rūta Zablackaitė, Kristina 

Kalakauskaitė - Lietuvos mokyklų žaidynių 5 vietos laimėtojos. 

        Irklavimas. Iki spalio mėnesio dirbo du treneriai Valdemaras Vaitiekūnas ir Raimundas 

Kernazickas, vėliau liko dirbti tik Valdemaras Vaitiekūnas: 

        Vaikinų komanda: Lukas Ališauskas, Danielis Matukaitis, Deividas Kuzma ir Vytenis 

Arbačiauskas - Lietuvos jaunučių žaidynių II vietos laimėtojai. 

      Futbolas - treneris Marijus Makštutis: 

      Lietuvos mergaičių gimusių 2003 m. ir jaunesnių futbolo čempionato 5x5 – II vietos laimėtojos. 

      Tenisas – treneriai Angelė Redeckienė ir Marijus Stravinskas. Teniso komanda Lietuvos mokyklų 

žaidynių 4 vietos laimėtoja. 

        2016 m. Centras vykdė respublikinius ir rajoninius sporto renginius. Kartu su partneriais vykdėme 

respublikines varžybas: ,,Atvirą  Prienų orientavimosi sporto čempionatą“, Lietuvos orientavimosi 

sporto Taurę, tarptautinį stalo teniso turnyrą, Lietuvos šeimų ir veteranų stalo teniso turnyrus,  

Tarptautinį krepšinio turnyrą „One Team Cup 2016“, dziudo turnyrą. 

        Pravedėme Prienų rajono savivaldybės ir laikraščio „Gyvenimas“ krepšinio ir futbolo 

pirmenybes, rajonines seniūnijų žaidynes. 

      Ištisus metus Centras rengė Lietuvos mokyklų žaidynių rajoninio etapo varžybas. Tai 

respublikinės mokyklų varžybos, globojamos Lietuvos Prezidentės Dalios Grybauskaitės. Jos vyksta 



4 

 

penkiais etapais: mokyklinis, rajoninis, zoninis, tarpzoninis ir finalinis - respublikinis. Per 2016 

metus iš viso organizavome 24 rajoninio etapo varžybas rajono bendrojo ugdymo mokykloms 

(futbolo, krepšinio, kvadrato, lengvosios atletikos, kroso estafečių, orientavimosi sporto, stalo teniso, 

štangos spaudimo, svarsčių kėlimo, teniso) skirtingose amžiaus grupėse, o nugalėtojai vyko į 

tolimesnius etapus kovojo dėl taškų Prienų rajonui. Taip pat pravedėme Lietuvos mokyklų žaidynių 

tarpzonines futbolo vaikinų ir merginų 5x5 varžybas. 

        Kaip ir kiekvienais metais, taip ir 2016 m. vykdėme Prienų rajono sporto šventę, kurios metu 

vyko krepšinio 3x3, futbolo, paplūdimio tinklinio, teniso, badmintono, pingpongo varžybos, įvairūs 

atrakcionai. Centro treneriai organizavo įvairių sporto šakų draugiškas varžybas, turnyrus, sporto bei 

sveikatinimo stovyklas savo auklėtiniams. 
2. Žmogiškųjų išteklių valdymas  

  Centre dirba 28 darbuotojai (26,25 etato) - iš jų direktorius, pavaduotoja ugdymui, vyriausioji 

buhalterė, 13 trenerių, 10 aptarnaujančio personalo darbuotojų: ūkvedys, vairuotojas, valytojos, 

kasininkės, visuomenės sveikatos priežiūros specialistė, kompiuterinių valdiklių specialistas. Iš 15 

trenerių – 11 turi  aukštąjį kūno kultūros ir sporto išsilavinimą (tenisas, irklavimas, krepšinis, 

futbolas, lengvoji atletika, dziudo ir orientavimosi sportas), 4 – su specialiuoju viduriniu išsilavinimu, 

turintys kūno kultūros ir sporto veiklos leidimus (stalo tenisas, futbolas, boksas, krepšinis). Dauguma 

trenerių dirba antraeilėse pareigose. 
2016 metais 10 trenerių tobulino savo kvalifikaciją įvairiuose kursuose ir seminaruose. 

 

2.1. Lentelė: 

 

Darbuotojų 

skaičius 

Išsilavinimas 

Visi 

darbuo-

tojai 

Etatai Aukštasis 

universitetinis 

Aukštasis 

neuniversi-

tetinis 

Spec. 

vidurinis 

Vidurinis Nebaigtas 

vidurinis 

28 26,25 13 2 11 2 - 

 

 

3. Įstaigos veiklos rodikliai: 

3.1. Lentelė (pildo Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centras): 

Eil. 

Nr. 
Veiklos pavadinimas  Skaičius 

1.  Centro organizuoti renginiai, iš jų:  

1.1. Mokinių sporto varžybos  62 

1.2. Suaugusių sporto varžybos  11 

1.3. Sporto renginiai visiems (mėgėjų sporto varžybos, sporto festivaliai, 

šventės, konkursai ir kitos visapusiško ugdymo priemonės) 

6 

1.4. Stovyklos (poilsio, sporto, sveikatinimo, mokomųjų treniruočių ir kitos) 4 

1.5. Kvalifikacijos kėlimo seminarai, konferencijos 2 

1.6. Kiti sporto renginiai bendruomenei - 

2. Centre vykę renginiai, kuriuos organizavo kiti rengėjai 29 

3. Centre parengta sportininkų:  

3.1. Olimpinės rinktinės narių 1 

3.2. Olimpinės rinktinės kandidatų 1 

3.3. Lietuvos rinktinės narių 1 

3.4.  Lietuvos jaunimo rinktinės narių 2 

3.5. Lietuvos jaunių rinktinės narių 2 

3.6. Lietuvos jaunučių rinktinės narių - 

 



5 

 

3.2.  Svarbiausi sportininkų komandiniai ir asmeniniai rezultatai tarptautinėse ir 

respublikinėse varžybose (olimpiados, pasaulio, Europos, Lietuvos čempionatai, Lietuvos 

jaunių, jaunučių žaidynės, Lietuvos taurės varžybos, kitos oficialios varžybos): 

Sportininkas (-ai), 

komanda 

Sporto šaka Treneris Varžybų pavadinimas Laimėta 

vieta 

Marius Žiūkas Lengvoji 

atletika 

Gražina 

Goštautaitė 

Olimpinės rinktinės narys. 

Rio de Ženeiro  olimpinės 

žaidynės 

2016 m. vasaros Lietuvos 

čempionatas 

2016 m. žiemos Lietuvos 

čempionatas 

 

26 

 

I 

 

I 

Tomas Pagirys Lengvoji 

atletika 
Gražina 

Goštautaitė 
Lietuvos jaunimo rinktinės 

narys. Lietuvos jaunimo 

pirmenybės 

Lietuvos universitetų studentų 

čempionatas 

 

III 

 

III 

Livija Vilkaitė Lengvoji 

atletika 

Gražina 

Goštautaitė 

Lietuvos jaunių rinktinės narė. 

Lietuvos sportinio ėjimo taurė 

Lietuvos jaunių pirmenybės 

 

III 

III 

Evelina Makštutytė Lengvoji 

atletika 
Gražina 

Goštautaitė 
Lietuvos jaunimo pirmenybės III 

Aurelija 

Valčiukaitė 
Orientavimosi 

sportas 
Kristina 

Sukockytė 
Lietuvos jaunių rinktinės narė. 

Baltijos šalių čempionato  

komandinė įskaita 

Lietuvos čempionatas ilgoje 

trasoje 

Lietuvos mokyklų žaidynės – 

orientavimosi sporto finalinės 

varžybos 

 

III 

 

6 

 

5 

Kristina 

Kalakauskaitė 
Orientavimosi 

sportas 
Kristina 

Sukockytė 
Lietuvos mokyklų žaidynės – 

orientavimosi sporto finalinės 

varžybos 

5 

Rūta Maceinaitė Orientavimosi 

sportas 
Kristina 

Sukockytė 
Lietuvos mokyklų žaidynės – 

orientavimosi sporto finalinės 

varžybos 

5 

Rūta Zablackaitė Orientavimosi 

sportas 

Kristina 

Sukockytė 

Lietuvos mokyklų žaidynės – 

orientavimosi sporto finalinės 

varžybos 

5 

Pijus Maciulevičius Orientavimosi 

sportas 
Kristina 

Sukockytė 
Lietuvos mokyklų žaidynės – 

orientavimosi sporto finalinės 

varžybos 

7 

Pijus Deltuva Orientavimosi 

sportas 

Kristina 

Sukockytė 

Lietuvos mokyklų žaidynės – 

orientavimosi sporto finalinės 

varžybos 

7 

Mantas Jakučionis Orientavimosi 

sportas 
Kristina 

Sukockytė 
Lietuvos mokyklų žaidynės – 

orientavimosi sporto finalinės 

varžybos 

7 

Justinas Valčiukas Orientavimosi 

sportas 
Kristina 

Sukockytė 
Lietuvos mokyklų žaidynės – 

orientavimosi sporto finalinės 

7 



6 

 

varžybos 

Lukas Ališauskas Irklavimas Valdemaras 

Vaitiekūnas 

Lietuvos jaunučių žaidynės II 

Danielis Matukaitis Irklavimas Valdemaras 

Vaitiekūnas 

Lietuvos jaunučių žaidynės II 

Deividas Kuzma Irklavimas Valdemaras 

Vaitiekūnas 

Lietuvos jaunučių žaidynės II 

Vytenis 

Arbačiauskas 

Irklavimas Valdemaras 

Vaitiekūnas 

Lietuvos jaunučių žaidynės II 

Diana Galickaitė 

Akvilė 

Talitavičiūtė 

Miglė Dobilaitė 

Iveta Inčytė 

Meda Mikoliūnaitė 

Ugnė Jakinevičiūtė 

Futbolas Marijus 

Makštutis 

Lietuvos mergaičių gimusių 

2003 m. ir jaunesnių futbolo 

čempionatas 5x5 

II 

Urtė Tamošiūnaitė 

Tautvydas 

Mikušauskas 

Tenisas Angelė 

Redeckienė 
Lietuvos mokyklų žaidynės - 

teniso finalinės varžybos 
4 

 

4. Svarbiausi pasiekimai, didžiausi renginiai 

    Svariausias  sportinis pasiekimas priklauso trenerės Gražinos Goštautaitės auklėtiniui Mariui 

Žiūkui. Marius – Olimpinės rinktinės narys, Rio de Ženeiro olimpinėse žaidynėse iškovota aukšta 26 

vieta. 

    2016 m. pirmą kartą  vykdėme Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos bėgimą, minėjome 

Tarptautinę sniego dieną, Pasaulinę orientavimosi sporto dieną. 

    2016 m. Centras vykdė respublikinius ir rajoninius sporto renginius. Kartu su partneriais 

vykdėme respublikines varžybas: ,,Atvirą  Prienų orientavimosi sporto čempionatą“, Lietuvos 

orientavimosi sporto Taurę , tarptautinį stalo teniso turnyrą, Lietuvos šeimų ir veteranų stalo teniso 

turnyrus,  Tarptautinį krepšinio turnyrą „One Team Cup 2016“, dziudo turnyrą. 

    Pravedėme Prienų rajono savivaldybės ir laikraščio „Gyvenimas“ krepšinio ir futbolo 

pirmenybes, rajonines seniūnijų žaidynes. 

   Ištisus metus Centras rengė Lietuvos mokyklų žaidynių rajoninio etapo varžybas. Tai 

respublikinės mokyklų varžybos, globojamos Lietuvos Prezidentės Dalios Grybauskaitės. Jos vyksta 

penkiais etapais: mokyklinis, rajoninis, zoninis, tarpzoninis ir finalinis - respublikinis. Per 2016 

metus iš viso organizavome 24 rajoninio etapo varžybas rajono bendrojo ugdymo mokykloms 

(futbolo, krepšinio, kvadrato, lengvosios atletikos, kroso estafečių, orientavimosi sporto, stalo teniso, 

štangos spaudimo, svarsčių kėlimo, teniso) skirtingose amžiaus grupėse, o nugalėtojai vyko į 

tolimesnius etapus kovojo dėl taškų Prienų rajonui. Taip pat pravedėme Lietuvos mokyklų žaidynių 

tarpzonines futbolo vaikinų ir merginų 5x5 varžybas. 

 Kaip ir kiekvienais metais, taip ir 2016 m. vykdėme Prienų rajono sporto šventę, kurios metu 

vyko krepšinio 3x3, futbolo, paplūdimio tinklinio, teniso, badmintono, pingpongo varžybos, įvairūs 

atrakcionai. 

 

5. Gautos ir panaudotos lėšos: 

 

5.1. Pajamos: 

Iš viso gauta lėšų 

iš savivaldybės 

biudžeto 

     Spec. lėšos Projektinės lėšos Rėmėjų lėšos 

 



7 

 

Patalpų 

nuoma 
Mokamos 

paslaugos 
Kita Projektų 

skaičius 
Lėšos Rėmėjų 

skaičius 
Gauta lėšų 

216365  50771  1 638  132 

 

5.2. Išlaidos 

Iš viso Darbo užmokesčiui Turtui įsigyti ir finansiniams įsipareigojimams vykdyti 

 

261207 178396 82811 

  

6. Projektinė veikla 
Bendradarbiaudami su Lietuvos ir Norvegijos sporto universitetais pavasarį  Centras baigė 

vykdyti projektą ,,Lietuvos ir Norvegijos sporto švietimo srityje veikiančių institucijų 

bendradarbiavimas ir gebėjimų stiprinimas”. Šio projekto baigiamasis renginys vyko Prienų kūno 

kultūros ir sporto centre. Centro treneriai ir mokyklų kūno kultūros mokytojai turėjo galimybę 

pasinaudoti Norvegijos institucijų gerąja patirtimi sporto ir sveikatinimo srityse, susipažinti, kaip 

šioje šalyje praktiškai yra įgyvendinamos visuomenės įtraukimo į sportą programos.  

2016 m. buvo dalyvauta Lietuvos futbolo federacijos (LFF) futbolo vystymo programos 

„Užauginkime Ronaldo Lietuvai“ projekte. Pateikus paraišką,  gavome 10 kamuolių ir vieną 

komplektą vartų. 

 

7. Įstaigos ryšių plėtojimas, veiklos viešinimas: 
    Centro ,,išoriniai” ryšiai, tai glaudus bendradarbiavimas su Lietuvos tautiniu olimpiniu komitetu, 

Lietuvos Kūno kultūros ir sporto departamentu prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Lietuvos 

asociacija ,,Sportas visiems” ir jos narėmis,  Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centru, 

Lietuvos sporto universitetu, Lietuvos lengvosios atletikos, krepšinio, futbolo, bokso, irklavimo, 

orientavimosi sporto federacijomis, teniso asociacija, Lietuvos moksleivių sporto asociacija, Lietuvos 

moksleivių krepšinio lyga, kaimyninių savivaldybių sporto centrais ir mokyklomis, Prienų rajono 

savivaldybe, Prienų rajono savivaldybės administracijos kultūros, sporto ir jaunimo bei švietimo 

skyriais, Prienų kultūros ir laisvalaikio centru, Prienų savivaldybės bei rajono seniūnijomis, Prienų 

rajono savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklomis, visuomenės sveikatos biuru, žiniasklaidos 

atstovais. 

    Centro ,,vidiniai“ ryšiai - tai bendradarbiavimas įstaigoje. Informacijos perdavimas Centre vyksta 

dviem lygiais. Informacija treneriams pateikiama trenerių susirinkimuose. Tiesiogiai iš direktoriaus 

gautą informaciją direktoriaus pavaduotoja ugdymui ir ūkvedys pateikia kuruojamiems 

darbuotojams. Individualų darbą su tėvais vykdo treneriai. Darbuotojai pasirašytinai supažindinami 

su direktoriaus įsakymais. 

    Centre veikia trenerių taryba. Trenerių tarybą sudaro pirmininkas, sekretorius ir visi Centre 

dirbantys treneriai bei kiti tiesiogiai ugdyme dalyvaujantys asmenys. Ši taryba turi teisę gauti 

informaciją iš Centro direktoriaus. Taryba sprendžia dėl pritarimo Centro metinei veiklos programai, 

darbo tvarkos taisyklėms, teikia siūlymus dėl ugdymo veiklos ir renginių organizavimo, programų, 

projektų rengimo ir kitais klausimais. 

    Klausimus, dėl kvalifikacinių kategorijų suteikimo rajono treneriams bei meistriškumo pakopų 

suteikimo sportininkams, svarsto Prienų rajono savivaldybės trenerių kvalifikacinių kategorijų 

komisija, kurios sudėtį tvirtina rajono savivaldybės administracijos direktorius. 

    Centre kompiuterizuotos 7 darbo vietos, yra galimybė prisijungti prie interneto ir naudotis 

elektroninio pašto paslaugomis, yra telefono ryšys. 

    Veikia Centro tinklapis www.prienusportas.lt. 

    Viešieji ryšiai labai svarbi patrauklios ir atviros įstaigos dalis, todėl planuojama tęsti internetinės 

svetainės tobulinimą, plačiau informuoti visuomenę apie kūno kultūros ir sporto naudą bei efektyviau 

teikti informaciją tėvams, lankytojams. 

 

mailto:info@prienusportas.lt


8 

 

8. Problemos, galimi problemų sprendimo būdai. Numatomi veiklos tobulinimo planai ir 

uždaviniai kitais metais. 
      2016 m. buvo atnaujinta Centro salės, esančios adresu Birutės g. 7 dujinio spindulinio šildymo 

sistema. Efektas pasijuto iškarto ir finansinis, ir salės vidaus temperatūra pakilo iki higieninių 

reikalavimų normų. Tačiau salės balkone esantys langai yra labai prastos būklės ir pro juos yra 

prarandama didelė dalis šilumos. Taip pat žiemą įšala lauko sienos. Pakeitus senuosius langu ir 

pagerinus sienų šiluminę varžą, pasiektumėm norimo rezultato. 

      Minėtos salės grindys yra lakuotos prieš daugiau kaip 15 metų ir yra labai slidžios. Tai didina 

traumų galimybę. Gauname daug nusiskundimų iš centro auklėtinių ir sporto bendruomenės, kuri 

naudojasi sale futbolo ir krepšinio treniruotėms. 

      Vyksta trenerių kaita. Išėjus iš darbo patyrusiems treneriams, sunku surasti kvalifikuotus 

specialistus į jų vietą. Jauniems treneriams trūksta atsakomybės, motyvacijos ir raštingumo pagrindų. 

Tik pradėjusiems dirbti treneriams reikalingi papildomi kvalifikacijos kėlimo kursai. 2017 m. įstaigos 

biudžete numatyta tam skirti daugiau lėšų. 

 

 

   

 

 

 

 Direktorius                                                Audronis Deltuva 

 

   

 

 

 

 

 

 


